[image: image1.jpg]

	                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	февраля
	20
	24
	г.

	№
	16

с.Каменное
Об организации работы

по предоставлению помещений

для встреч с населением

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мер по формированию и развитию открытого муниципального управления, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и рассмотрения социально значимых для населения вопросов:

1. Утвердить предоставление помещений для проведения встреч с населением по следующим адресам:
1) с. Каменное ул. Центральная д. 6 (МБУ ЦКБО «Северная звезда» помещение клуба);
2) с. Пальяново ул. Почтовая д. 19 (МБУ ЦКБО «Северная звезда» помещение клуба).

2. Порядок предоставления депутатам помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Каменное, для проведения встреч с населением (приложение 1).

3. Признать утратившими силу постановление администрации сельского поселения Каменное от 07 ноября 2017 № 125 «Об определении специально отведенных мест, утверждении перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».
4. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Каменное.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Каменное

Ю.П. Шпирналь
Приложение 1
к постановлению администрации

        от «13» февраля 2024г.  № 16

Порядок

предоставления депутатам помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Каменное, для проведения встреч с населением
1. Основанием для предоставления помещений депутатам сельского поселения Каменное (далее – депутат) для встреч с населением является письменное заявление депутата (доверенного лица депутата) о предоставлении помещения.

2. В отношении помещения подается заявление в администрацию сельского поселения Каменное (далее – орган власти).

3. Заявление должно быть подано не позднее десяти рабочих дней до даты планируемой встречи депутата с населением.

4. В заявлении указывается:

– адрес помещения и цель его предоставления;

– дата и время, на которое предоставляется помещение;

– предполагаемое количество участников встречи;

– формы и методы обеспечения общественного порядка, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи;

– фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона (контактного телефона);

– подпись депутата (доверенного лица депутата) и дата подачи заявления.

К заявлению прилагается копия документа, подтверждающего полномочия депутата (доверенного лица депутата) с предоставлением оригинала такого документа при предоставлении помещения.

5. Заявление должно быть рассмотрено органом власти не позднее трёх рабочих дней со дня его регистрации.
Заявление подлежит регистрации в день поступления.
6. О принятом решении депутат (доверенное лицо депутата) уведомляется органом власти письменно не позднее семи рабочих дней до даты планируемой встречи депутата с населением.

В решении может содержаться обоснованное предложение об изменении времени и (или) даты проведения встречи.

7. Помещение предоставляется депутату в безвозмездное пользование на основании решения органа власти.
8. Основаниями для отказа в предоставлении помещения является не соответствие заявления требованиям, предусмотренных пунктами 3 и 4 Порядка, а также проведения культурно-массовых мероприятий в это время или проведения в этот день (время) запланированных ранее встреч другими депутатами.
9. Встреча депутата с населением в форме публичного мероприятия проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.